

Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

Rua Professor Toledo, 668

e-mail: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

site: www.camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

CNPJ: 60.113.172/0001-01

Fones: (15) 3281-1613

(15) 3281-5074

Fax: (15) 3281-2775

CEP: 18190-000

PROPOSTA DE EMENDA SUPRESSIVA Nº 01/18 AO PROJETO DE LEI SUBSTITUTIVO Nº 001/18, AO PROJETO DE LEI Nº 086/18

SUPRIMI A EXPRESSÃO "NO VALOR" DO ARTIGO 1º DO PROJETO DE LEI SUBSTITUTIVO Nº 001/18, AO PROJETO DE LEI Nº 086/18, O QUAL PASSA A VIGORAR COM A SEGUINTE REDAÇÃO:

Artigo 1° - O artigo 1° do Projeto de Lei Substitutivo n° 001/18, ao Projeto de Lei n° 086/18, passa a vigorar com a seguinte redação:

"Artigo 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir, crédito adicional especial no valor de R\$ 100.000,00 (Cem mil reais), para aquisição de equipamentos e material permanente, bem como Subvenção a Entidade Assistencial — Centro Vicentino Nossa Senhora das Dores, e conforme dotação abaixo:"

Artigo 2º – As despesas decorrentes com a presente, correrão por conta de dotações orçamentárias previstas, suplementadas se necessário.

Artigo 3º - Esta Emenda entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 13 de Agosto de 2.018.

PAULO SERGIO MARTINS JUNIOR VEREADOR

APROVADO

Z6° sessão (

m 13 de AGOSTO

as

1º Secretário

2º Secretário



Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

Rua Professor Toledo, 668

e-mail: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

site: www.camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

CNPJ: 60.113.172/0001-01

Fones: (15) 3281-1613

(15) 3281-5074

Fax: (15) 3281-2775

CEP: 18190-000

JUSTIFICATIVA

A presente proposta tem como finalidade, corrigir um erro de duplicidade da expressão "no valor", constante duas vezes no artigo 1°.

É neste sentido que argumento junto aos meus pares nesta Casa para a aprovação desta Proposta.

Sala das Sessões, 13 de Agosto de 2.018.

PAULO SERGIO MARTINS JUNIOR VEREADOR